Слід відзначити, що під час війни були випущені брошури, не тільки провального, патріотичного та антинімецького спрямування, але й антиукраїнського. Одними із перших, хто долучився до процесу друкування подібних інформаційно-пропагандистських видань, були емігранти-москвофіли із західноукраїнських земель, які на час військових дій перебралися до Російської імперії. 28 липня (10 серпня) 1914 р. С. А. Лабенський, М. О. Сохоцький, М. Ф. Глушкевич та Ю. І. Сьокало, які вже певний час перебували в Одесі, де знаходились у тісних зносинах з головою одеського відділення Галицько-руського благодійного товариства у Петербурзі (далі – ГРБТ) професором П. Є. Казанським, прибули за викликом до Києва.